

1 INSTALACIONES PROVISIONALES DE OBRA

1.1 ud ACOMETIDA PROVISIONAL ELECTRICIDAD A CASETA
ud. Acometida provisional de electricidad a casetas de obra.
(D41AE001)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	
U42AE001A	ud	Acometida prov. elect. a caseta	1,000	45,00	45,00	
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	45,00	3,15	
					Costes directos	48,15
					Total partida	48,15 € /ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS

1.2 ud ACOMETIDA PROVISIONAL FONTANERÍA A CASETA
ud. Acometida provisional de fontanería a casetas de obra.
(D41AE101)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	
U42AE101	ud	Acometida prov. fontan. a caseta	1,000	86,00	86,00	
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	86,00	6,02	
					Costes directos	92,02
					Total partida	92,02 € /ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS CON DOS CÉNTIMOS

1.3 ud ACOMETIDA PROVISIONAL SANEAMIENTO A CASETA
ud. Acometida provisional de saneamiento a casetas de obra.
(D41AE201)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	
U42AE201	ud	Acometida prov. saneamt. a caseta	1,000	70,00	70,00	
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	70,00	4,90	
					Costes directos	74,90
					Total partida	74,90 € /ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS

1.4 ud ALQUILER CASETA PREFABRICADA OFICINA
ud. Mes de alquiler de caseta prefabricada para oficina de obra de 6x2.35 m, con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V. Con p.p. de entrega y recogida.
(D41AA210A)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	
U42AA210	ud	Alquiler caseta prefa.oficina	1,000	60,00	60,00	
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	60,00	4,20	
					Costes directos	64,20
					Total partida	64,20 € /ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS

<https://web.coal.es/abierta/cve.aspx>

C.V.E: E6D0E43DDDD



Expediente: ZA16026321
Documento: 1

Fecha de visado: 17/03/2016



COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LEÓN

VISADO

El alcance de este visado se define en el informe adjunto

PRECIOS DESCOMPUESTOS

- 1.5 ud ALQUILER CASETA PARA VESTUARIOS
 ud. Mes de alquiler de caseta prefabricada para vestuarios de obra de 6x2.35 m, con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V. Con p.p. de entrega y recogida.
 (D41AA320A)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U42AA810	ud	Alquiler caseta p. vestuarios	1,000	55,00	55,00
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	55,00	3,85
			Costes directos		58,85
			Total partida		58,85 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

- 1.6 ud ADECUACIÓN ASEOS EXIST.
 Ud. Adecuación de aseos existentes en la antigua caseta de piragüistas (de propiedad municipal) como aseos de obra, consistente en ejecución de nueva instalación de fontanería con sanitarios de porcelana calidad económica y tuberías de polietileno exteriores en caso de que la instalación existente no esté en uso, comprobación y arreglo de la instalación de saneamiento, ejecución de nueva instalación eléctrica cumpliendo normativa del nuevo REBT, limpieza y desinfección de paredes y suelo, reposición de piezas cerámicas en caso necesario, colocación de termo eléctrico de 20L, totalmente terminado y dejándolo en uso con aprobación de la DT.
 (D41AA404A)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
adcaseo	ud	Adecuación aseos existentes	1,000	575,05	575,05
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	575,05	40,25
			Costes directos		615,30
			Total partida		615,30 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de SEISCIENTOS QUINCE EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS

- 1.7 ud TAQUILLA METALICA INDIVIDUAL
 ud. Taquilla metálica individual con llave de 1.78 m de altura colocada. (10 usos).
 (D41AG201)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U01AA011	h	Peón suelto	0,200	14,58	2,92
U42AG201	ud	Taquilla metálica individual	0,100	85,00	8,50
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	11,42	0,80
			Costes directos		12,22
			Total partida		12,22 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de DOCE EUROS CON VEINTIDOS CÉNTIMOS

<https://web.coal.es/abierta/cve.aspx>

C.V.E: E6D0E43DD



Expediente: ZA16026321

Documento: 1

Fecha de visado: 17/03/2016



COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LEÓN

VISADO

El alcance de este visado se define en el informe adjunto

PRECIOS DESCOMPUESTOS

- 1.8 ud BANCO POLIPROPILENO 5 PERSONAS
ud. Banco de polipropileno para 5 personas con soportes metalicos, colocado. (10 usos).
(D41AG210)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	
U01AA011	h	Peón suelto	0,200	14,58	2,92	
U42AG210	ud	Banco polipropileno 5 pers.	0,100	180,00	18,00	
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	20,92	1,46	
					Costes directos	22,38
					Total partida	22,38 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de VEINTIDOS EUROS CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

- 1.9 ud DEPÓSITO DE BASURAS DE 800 L
ud. Deposito de basuras de 800 litros de capacidad realizado en polietileno inyectado, acero y bandas de caucho, con ruedas para su transporte, colocado. (10 usos).
(D41AG700)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	
U01AA011	h	Peón suelto	0,050	14,58	0,73	
U42AG700	ud	Deposito de basuras de 800 l.	0,100	165,00	16,50	
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	17,23	1,21	
					Costes directos	18,44
					Total partida	18,44 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de DIECIOCHO EUROS CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

- 1.10 ud BOTIQUIN DE OBRA
ud. Botiquín de obra instalado.
(D41AG801)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	
U42AG801	ud	Botiquín de obra	1,000	26,30	26,30	
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	26,30	1,84	
					Costes directos	28,14
					Total partida	28,14 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de VEINTIOCHO EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS

- 1.11 ud REPOSICIÓN DE BOTIQUIN
ud. Reposición de material de botiquín de obra.
(D41AG810)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	
U42AG810	ud	Reposición de botiquin	1,000	35,00	35,00	
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	35,00	2,45	
					Costes directos	37,45
					Total partida	37,45 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<https://web.coal.es/abierta/cve.aspx>

C.V.E: E6D0E43DDD



Expediente: ZA16026321
Documento: 1
Fecha de visado: 17/03/2016



2 SEÑALIZACIONES Y ACOTAMIENTOS

2.1 m VALLA METÁLICA MÓVIL
 m. Valla metálica galvanizada en caliente, en paños de 3,50x1,90 m, colocada sobre soportes de hormigón (10 usos), con malla tupida sintética cubriéndola (amortizable en dos usos). (D41CC052A)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	
U01AA011	h	Peón suelto	0,150	14,58	2,19	
U42CC254	m	Valla metálica móvil 3,50x2,00	0,100	11,70	1,17	
U42CC260	ud	Soporte de hormigón para valla	0,110	7,25	0,80	
U42CC040	ud	Valla contención peatones	0,050	36,00	1,80	
U42GA150	m ²	Malla tupida tej.sintético	1,000	0,80	0,80	
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	6,76	0,47	
					Costes directos	7,23
					Total partida	7,23 €/m

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de SIETE EUROS CON VEINTITRES CÉNTIMOS

2.2 ud CARTEL COMBINADO 100x70 cm
 ud. Cartel combinado de advertencia de riesgos de 1,00x0,70 m sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado. (D41CA260)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	
U01AA011	h	Peón suelto	0,150	14,58	2,19	
U42CA260	ud	Cartel combinado de 100x70 cm	1,000	19,46	19,46	
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	21,65	1,52	
					Costes directos	23,17
					Total partida	23,17 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de VEINTITRES EUROS CON DIECISIETE CÉNTIMOS

2.3 ud PALETA MANUAL 2 CARAS STOP-OBL.
 Señal de seguridad manual a dos caras: Stop-Dirección obligatoria, tipo paleta. (amortizable en dos usos). s/R.D. 485/97. (E28ES060)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	
P31SV090	ud	Paleta manual 2c. stop-d.obli	0,500	7,79	3,90	
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	3,90	0,27	
					Costes directos	4,17
					Total partida	4,17 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de CUATRO EUROS CON DIECISIETE CÉNTIMOS

2.4 ud CARTEL PVC. SEÑALIZACIÓN EXTINTOR, B. I.
 Cartel serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm. de espesor nominal. Para señales de lucha contra incendios (extintor, boca de incendio), i/colocación. s/R.D. 485/97. (E28EC020)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	
U01AA011	h	Peón suelto	0,100	14,58	1,46	
P31SC020	ud	Cartel PVC. Señalización extintor, boca inc.	1,000	1,90	1,90	
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	3,36	0,24	
					Costes directos	3,60
					Total partida	3,60 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de TRES EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS

<https://web.coal.es/abierta/cve.aspx>

C.V.E: E6D0E43DDDD



Expediente: ZA16026321

Documento: 1

Fecha de visado: 17/03/2016



COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LEÓN

VISADO

El alcance de este visado se define en el informe adjunto

PRECIOS DESCOMPUESTOS

2.5 ud CARTEL PROHIBICIÓN DE PASO
 ud. Cartel indicativo de prohibido el paso a la obra de 0,40x0,30 m sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado.
 (D41CA254)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U01AA011	h	Peón suelto	0,100	14,58	1,46
U42CA254	ud	Cartel de prohibido el paso a obra	1,000	6,33	6,33
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	7,79	0,55
				Costes directos	8,34
				Total partida	8,34 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de OCHO EUROS CON TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

2.6 ud CARTEL USO OBLIGATORIO CASCO
 ud. Cartel indicativo de uso obligatorio de casco de 0,40x0,30 m sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado.
 (D41CA252)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U01AA011	h	Peón suelto	0,100	14,58	1,46
U42CA252	ud	Cartel de uso obligatorio casco	1,000	6,33	6,33
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	7,79	0,55
				Costes directos	8,34
				Total partida	8,34 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de OCHO EUROS CON TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<https://web.coal.es/abierta/cve.aspx>

C.V.E: E6D0E43DDDD



Expediente: ZA16026321

Documento: 1

Fecha de visado: 17/03/2016



COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LEÓN

VISADO

El alcance de este visado se define en el informe adjunto

3 PROTECCIONES COLECTIVAS

3.1 ud CUADRO GENERAL INT. DIF. 300 mA
 ud. Armario tipo PLT2 de dos cuerpos y hasta 26Kw con protección, compuesto por: Dos armarios para un abonado trifásico; brida de unión de cuerpos; contador activa 30-90A; caja IPC-4M practicable; Int.Gen.Aut.4P 40A-U; IGD.4P 40A 0,03A; Int.Gen.Dif.2P 40A 0,03A; Int.Aut.4P 32A-U; Int.Aut.3P 32A-U; Int.Aut.2P 32A-U; 2Int.Aut.16A-U; toma de corriente Prisinter c/interruptor IP 447,3P+N+T 32A con clavija; toma Prisinter IP 447,3P+T 32A c/c; toma Prisinter IP 447,3P+T 16A c/c; dos tomas Prisinter IP 447,2P+T 16A c/c; cinco bornas DIN 25 mm². i/p.p de canaleta, borna tierra, cableado y rótulos totalmente instalado. Amortizable en 10 usos. (D41GG300A)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U01AA007	h	Oficial primera	0,200	16,68	3,34
U01AA009	h	Ayudante	0,200	14,77	2,95
U42GE700A	ud	Cuadro general de obra hasta 26kW	0,100	1.500,00	150,00
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	156,29	10,94
				Costes directos	167,23
				Total partida	167,23 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de CIENTO SESENTA Y SIETE EUROS CON VEINTITRES CÉNTIMOS

3.2 ud CUADRO SECUND. INT. DIF. 30 mA
 ud. Armario tipo PLT2 de dos cuerpos y hasta 26Kw con protección, compuesto por: Dos armarios para un abonado trifásico; brida de unión de cuerpos; contador activa 30-90A; caja IPC-4M practicable; Int.Gen.Aut.4P 40A-U; IGD.4P 40A 0,03A; Int.Gen.Dif.2P 40A 0,03A; Int.Aut.4P 32A-U; Int.Aut.3P 32A-U; Int.Aut.2P 32A-U; 2Int.Aut.16A-U; toma de corriente Prisinter c/interruptor IP 447,3P+N+T 32A con clavija; toma Prisinter IP 447,3P+T 32A c/c; toma Prisinter IP 447,3P+T 16A c/c; dos tomas Prisinter IP 447,2P+T 16A c/c; cinco bornas DIN 25 mm². i/p.p de canaleta, borna tierra, cableado y rótulos totalmente instalado. Amortizable en 10 usos. (D41GG310)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U01AA007	h	Oficial primera	0,100	16,68	1,67
U01AA009	h	Ayudante	0,100	14,77	1,48
U42GE750	ud	Cuadro secundario de obras.	0,100	203,63	20,36
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	23,51	1,65
				Costes directos	25,16
				Total partida	25,16 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de VEINTICINCO EUROS CON DIECISEIS CÉNTIMOS

3.3 ud EXTINTOR POLVO ABC 6 kg EF 21A-113B
 ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 21A-113B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos gaseosos e incendios de equipos eléctricos, de 6 kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según norma UNE-23110, totalmente instalado. Certificado por AENOR. (D41GG405)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U01AA011	h	Peón suelto	0,100	14,58	1,46
U35AA006	ud	Extintor polvo ABC 6 kg.	1,000	43,27	43,27
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	44,73	3,13
				Costes directos	47,86
				Total partida	47,86 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS CON OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

<https://web.coal.es/abierta/cve.aspx>

C.V.E: E6D0E43DDD



Expediente: ZA16026321
 Documento: 1
 Fecha de visado: 17/03/2016



PRECIOS DESCOMPUESTOS

3.4 m CABLE DE SEGURIDAD PARA ANCLAJE CINTURÓN
 m. Cable de seguridad para anclaje de cinturón de seguridad. Incluso montaje y desmontaje.
 (D41GG001)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U01AA007	h	Oficial primera	0,100	16,68	1,67
U01AA011	h	Peón suelto	0,100	14,58	1,46
U42GC030	m	Cable de seguridad.	1,200	1,14	1,37
U42GC020	ud	Puntos anclaj.para cable seg.	0,250	0,82	0,21
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	4,71	0,33
Costes directos					5,04
Total partida					5,04 €/m

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de CINCO EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS

3.5 m BARANDILLA PIES DERECHOS Y TABLÓN
 m. Barandilla de piés derechos de madera de 1,8 m de altura, empotrados en el terreno 0,3 m y tres tabloncillos de 0,20x0,07 m, incluso colocación y desmontaje.
 (D41GC220)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U01AA008	h	Oficial segunda	0,100	15,84	1,58
U01AA011	h	Peón suelto	0,100	14,58	1,46
U42GC201	m	Rollizo mad.D=10/12cm-2.5 mt	1,050	2,61	2,74
U42GC205	m	Tablón madera 0.20x0,07m-3 mt	1,000	3,00	3,00
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	8,78	0,61
Costes directos					9,39
Total partida					9,39 €/m

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de NUEVE EUROS CON TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

3.6 m. BARANDILLA GUARDACUERPOS Y TUBOS
 Barandilla de protección de perímetros de forjados, compuesta por guardacuerpos metálico cada 2,5 m. (amortizable en 8 usos), anclados mediante cápsulas de plástico embebidas en el forjado, pasamanos y travesaño intermedio formado por tubo 50 mm. (amortizable en 10 usos), pintado en amarillo, y rodapié de 15x5 cm., para aberturas corridas, incluso colocación y desmontaje. s/R.D. 486/97.
 (E28PB025A)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U01AA011	h	Peón suelto	0,150	14,58	2,19
P31CB020	ud	Guardacuerpos metálico	0,065	20,80	1,35
P31CB210	m.	Pasamanos tubo D=50 mm.	0,240	5,52	1,32
P31CB040	m3	Tabla madera pino 15x5 cm.	0,003	243,03	0,73
P31CB240	ud	Capsula y tapa para guardacuerpos	0,330	0,44	0,15
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	5,74	0,40
Costes directos					6,14
Total partida					6,14 €/m.

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de SEIS EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS

<https://web.coal.es/abierta/cve.aspx>

C.V.E: E6D0E43DD



Expediente: ZA16026321

Documento: 1

Fecha de visado: 17/03/2016



COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LEÓN

VISADO

El alcance de este visado se define en el informe adjunto

PRECIOS DESCOMPUESTOS

3.7 ud TOMA DE TIERRA (PICA) PROVISIONAL
 ud. Toma tierra provisional con pica cobrizada de D=14,3 mm y 2 m de longitud, cable de cobre desnudo de 1x35 mm² conexionado mediante soldadura aluminotérmica. ITC-BT 18. (D27GA001A)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U01FY630	h	Oficial primera electricista	0,150	15,50	2,33
U01FY635	h	Ayudante electricista	0,150	13,50	2,03
U30GA010	ud	Pica de tierra 2000/14,3 i/bri	1,000	14,10	14,10
U30GA001	m	Conductor cobre desnudo 35mm ²	2,000	4,65	9,30
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	27,76	1,94
				Costes directos	29,70
				Total partida	29,70 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de VEINTINUEVE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS

3.8 ud FLOTADOR SALVAVIDAS
 ud. Flotador salvavidas, homologado CE. (D41EC010C)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
flot	ud	Flotador salvavidas	1,000	35,00	35,00
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	35,00	2,45
				Costes directos	37,45
				Total partida	37,45 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<https://web.coal.es/abierta/cve.aspx>

C.V.E: E6D0E43DDD



Expediente: ZA16026321

Documento: 1

Fecha de visado: 17/03/2016



COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LEÓN
VISADO
 El alcance de este visado se define en el informe adjunto

4 PROTECCIONES PERSONALES

4.1 ud CASCO DE SEGURIDAD
ud. Casco de seguridad con desudador, homologado CE.
(D41EA001)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	
U42EA001	ud	Casco de seguridad homologado	1,000	2,04	2,04	
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	2,04	0,14	
					Costes directos	2,18
					Total partida	2,18 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de DOS EUROS CON DIECIOCHO CÉNTIMOS

4.2 ud PANTALLA CASCO SEGURIDAD SOLDAR
ud. Pantalla de seguridad para soldador con casco y fijación en cabeza. Homologada CE.
(D41EA203)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	
U42EA203	ud	Pantalla seg. con casco soldador	1,000	20,80	20,80	
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	20,80	1,46	
					Costes directos	22,26
					Total partida	22,26 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de VEINTIDOS EUROS CON VEINTISEIS CÉNTIMOS

4.3 ud GAFAS CONTRA IMPACTOS
ud. Gafas contra impactos antirrayadura, homologadas CE.
(D41EA220)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	
U42EA220	ud	Gafas contra impactos	1,000	11,36	11,36	
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	11,36	0,80	
					Costes directos	12,16
					Total partida	12,16 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de DOCE EUROS CON DIECISEIS CÉNTIMOS

4.4 ud MASCARILLA ANTIPOLVO
ud. Mascarilla antipolvo, homologada.
(D41EA401)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	
U42EA401	ud	Mascarilla antipolvo	1,000	2,60	2,60	
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	2,60	0,18	
					Costes directos	2,78
					Total partida	2,78 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de DOS EUROS CON SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

https://web.coal.es/abierta/cve.aspx

C.V.E: E6D0E43DDD



Expediente: ZA16026321

Documento: 1

Fecha de visado: 17/03/2016



COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LEÓN

VISADO

El alcance de este visado se define en el informe adjunto

PRECIOS DESCOMPUESTOS

4.5 ud PROTECTORES AUDITIVOS
ud. Protectores auditivos, homologados.
(D41EA601)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U42EA601	ud	Protectores auditivos.	1,000	6,60	6,60
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	6,60	0,46
			Costes directos		7,06
			Total partida		7,06 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de SIETE EUROS CON SEIS CÉNTIMOS

4.6 ud PETO REFLECTANTE BUTANO/AMARILLO
ud. Peto reflectante color butano o amarillo, homologada CE.
(D41EC050)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U42EC050	ud	Peto reflectante BUT./amar.	1,000	16,50	16,50
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	16,50	1,16
			Costes directos		17,66
			Total partida		17,66 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de DIECISIETE EUROS CON SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

4.7 ud CINTURÓN SEGURIDAD CLASE A
ud. Cinturón de seguridad clase A (sujeción), con cuerda regulable de 1,8 m con guarda cabos y 2 mosquetones, homologada CE. Amortizable 2 usos.
(D41EC401)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U42EC401	ud	Cinturón de seguridad homologado	0,500	66,89	33,45
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	33,45	2,34
			Costes directos		35,79
			Total partida		35,79 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS CON SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

4.8 ud MONO DE TRABAJO
ud. Mono de trabajo, homologado CE.
(D41EC001)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U42EC001	ud	Mono de trabajo	1,000	9,60	9,60
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	9,60	0,67
			Costes directos		10,27
			Total partida		10,27 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de DIEZ EUROS CON VEINTISIETE CÉNTIMOS

<https://web.coal.es/abierta/cve.aspx>

C.V.E: E6D0E43DDDD



Expediente: ZA16026321
Documento: 1
Fecha de visado: 17/03/2016



COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LEÓN
VISADO
El alcance de este visado se define en el informe adjunto

PRECIOS DESCOMPUESTOS

4.9 ud IMPERMEABLE
ud. Impermeable de trabajo, homologado CE.
(D41EC010)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U42EC010	ud	Traje de agua amarillo-verde	1,000	7,02	7,02
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	7,02	0,49
Costes directos					7,51
Total partida					7,51 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de SIETE EUROS CON CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

4.10 ud CHALECO SALVAVIDAS
ud. Chaleco salvavidas, homologado CE.
(D41EC010D)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
salv	ud	Chaleco salvavidas	1,000	10,00	10,00
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	10,00	0,70
Costes directos					10,70
Total partida					10,70 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de DIEZ EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS

4.11 ud MANDIL SOLDADOR SERRAJE
ud. Mandil de serraje para soldador gradoo A, 60x90 cm homologado CE.
(D41EC030)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U42EC030	ud	Mandil de cuero para soldador	1,000	15,20	15,20
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	15,20	1,06
Costes directos					16,26
Total partida					16,26 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de DIECISEIS EUROS CON VEINTISEIS CÉNTIMOS

4.12 ud PAR GUANTES LONA/SERRAJE
ud. Par de guantes de lona/serraje tipo americano primera calidad, homologado CE.
(D41EE012)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U42EE012	ud	Par Guantes lona/serraje	1,000	2,65	2,65
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	2,65	0,19
Costes directos					2,84
Total partida					2,84 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de DOS EUROS CON OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

4.13 ud PAR GUANTES AISLANTES
ud. Par de guantes aislantes para electricista, homologados CE.
(D41EE030)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U42EE030	ud	P.de guantes aislante electri	1,000	28,40	28,40
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	28,40	1,99
Costes directos					30,39
Total partida					30,39 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de TREINTA EUROS CON TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

<https://web.coal.es/abierta/cve.aspx>

C.V.E: E6D0E43D0D



Expediente: ZA16026321
Documento: 1
Fecha de visado: 17/03/2016



PRECIOS DESCOMPUESTOS

4.14 ud MANO PARA PUNTERO
ud. Protector de mano para puntero, homologado CE.
(D41EE401)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U42EE401	ud	Protector de mano para punte.	1,000	2,84	2,84
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	2,84	0,20
Costes directos					3,04
Total partida					3,04 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de TRES EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS

4.15 ud PAR BOTAS AGUA MONOCOLOR
ud. Par de botas de agua monocolor, homologadas CE.
(D41EG001)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U42EG001	ud	Par de botas de agua	1,000	7,13	7,13
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	7,13	0,50
Costes directos					7,63
Total partida					7,63 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de SIETE EUROS CON SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

4.16 ud PAR BOTAS SEGURIDAD PUNTERA SERRAJE
ud. Par de botas de seguridad S2 serraje/lona con puntera y metálicas, homologadas CE.
(D41EG010)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U42EG010	ud	Par de botas seguri.con punt.serr.	1,000	21,28	21,28
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	21,28	1,49
Costes directos					22,77
Total partida					22,77 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de VEINTIDOS EUROS CON SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

4.17 ud PAR RODILLERAS DE CAUCHO
ud. Par de rodilleras de caucho, homologadas CE.
(D41EG425)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
U42EG425	ud	Par de rodilleras de caucho	1,000	16,48	16,48
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	16,48	1,15
Costes directos					17,63
Total partida					17,63 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de DIECISIETE EUROS CON SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

<https://web.coal.es/abierta/cve.aspx>

C.V.E: E6D0E43DDD



Expediente: ZA16026321

Documento: 1

Fecha de visado: 17/03/2016



COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LEÓN

VISADO

El alcance de este visado se define en el informe adjunto

5 MANO DE OBRA DE SEGURIDAD

5.1 ud COSTO MENSUAL LIMPIEZA Y DESINF.
Costo mensual de limpieza y desinfección de casetas de obra.
(E28W040A)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
P31W040A	ud	Costo mensual limpieza-desinfec.	1,000	35,00	35,00
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	35,00	2,45
Costes directos					37,45
Total partida					37,45 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

5.2 ud COSTO MENSUAL FORMACIÓN SEG.HIG.
Costo mensual de formación de seguridad y salud en el trabajo, considerando una hora a la semana y realizada por un encargado.
(E28W050A)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
P31W050	ud	Costo mens. formación seguridad	1,000	35,00	35,00
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	35,00	2,45
Costes directos					37,45
Total partida					37,45 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

5.3 ud COSTO MENSUAL CONSERVACION Y REVISION PROT.
Costo mensual de conservación y revisión de protecciones colectivas, realizado por un oficial y un peón.
(E28W040B)

Código	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
7.01	ud	Revisión mensual protecciones colectivas	1,000	35,00	35,00
%CI	%	Costes indirectos..(s/total)	0,070	35,00	2,45
Costes directos					37,45
Total partida					37,45 €/ud

Asciende el precio de la partida a la expresada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

<https://web.coal.es/abierta/cve.aspx>

C.V.E: E6D0E43DD



Expediente: ZA16026321

Documento: 1

Fecha de visado: 17/03/2016



COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LEÓN

VISADO

El alcance de este visado se define en el informe adjunto